tum tenete. Sicut enim obstinatiesse humilibus non debemus, ita districti existere superbis debemus. Vestra ergo fraternitas sicut in scriptutæ sacræ paginis didicit, quidquid iustum perpenderit, in eius negotio decernat.

EPISTOLA XI.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM SVRRENTINVM, AGNELLVM, &c.

De reliquiis concedendis Gregorio expræfecto.

Gregorius Ioanni episcopo Surrentino, Agnello episcopo Tarracenis, Felici episcopo Portuensi, Fortunato episcopo Neapolis, Primerio episcopo Nuceriae, Glorioso episcopo Ostiensi, Aluino episcopo Formiae.

GLORIOSVS filius noster Gregorius expræfectus sanctuaria beatorum martyrum in diœcesis vestræ locis quiescentium sibi postulat debere concedi, in quorum honorem basilicam propriis sumptibus ædificari desiderat. Et ideo, fratres carissimi, præfati viri desideriis ex nostra vos præceptione conuenit obedire, ut deuotionis suæ in consecratione quam postulat potiatur effectu.

Mense Nouembri, indictione secunda.

EPISTOLA XII.

GREGORII PAPÆ I.

AD CHRYSANTHVM EPISCOPVM SPOLETANVM.

De reliquiis collocandis in ecclesia sanctæ Mariæ.

Gregorius Chrysantho episcopo Spoletoano.

PAVLVS ecclesiæ Reatinæ diaconus petitoria nobis insinuatione poposcit, vt ad fontes in basilica beatæ Mariæ semper Virginis genitricis Dei & Domini nostri Iesu Christi, quæ est intra ciuitatem Reatinam posita, reliquiæ beatorum martyrum Hermetis & Hyacinthi & Maximi debeant collocari. Et ideo, frater carissime, si in eodem loco nullum corpus constat humatum, sanctuaria prædictorum martyrum cum reuerentia sine ambiguitate suscepta diligenter consecrabis.

EPI-

EPISTOLA XIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD SEVERVM EPISCOPVM ANCONITANVM.

De argento ecclesiæ apud Serenum diaconum
deposito requirendo.

Gregorius Seuero episcopo Anconitano.

VIR reuerendissimus Passiuus frater & coepiscopus noster ad nos veniens indicauit, argentum ecclesiæ suæ a decessore suo Fabio apud Serenum diaconum tuum pro temporis qualitate esse depositum. Cuius parte aliqua restituta, partem apud eum afferit reiacere, & restituere eam quadam excusatione differre. Proinde his fraternitatem tuam hortamur affatibus, ut eum admonere studeat, quatenus quæ accepit, sine contentione restituat. Aut si forte ab eius restitutione aliqua se excusari ratione confidit, ne cessè est ut inter eum & actores Firmanæ ecclesiæ vna cum Armenio fratre & coepiscopo nostro cognoscere debeatis; & subtiliter veritate discussa ita huic causæ finem imponere, ut nec antedictus diaconus pati præiudicium, nec præfata iniuste damnum videatur ecclesia sustinere.

EPISTOLA XIV.

GREGORII PAPÆ I.

AD DEMETRIANVM ET VALERIANVM.

De pecunia expensa ab ecclesia pro eorum
redemptione.

Gregorius Demetriano & Valeriano clericis Firmanis.

Et sacrorum Canonum statuta, & legalis permittit Grat. 12. q.
2. c. 15. Iud.
p. 3. c. 145. auctoritas licite res ecclesiasticas in redemptionem capi uorum impendi. Et ideo quia edocti a vobis sumus, ante annos fere decem & octo, virum reuerendissimum quemdam Fabium episcopum ecclesiæ Firmanæ pro redēptione vestra, ac patris vestri Passiuui fratris & coepiscopi nostri, tunc vero clerici, nec non matris vestræ, libras vndeclim argenti de eadem ecclesia hostibus impendisse, atque vos ex hoc quamdam habere formidinem, ne hoc quod datū est, a vobis quolibet tempore repetatur; huius præcepti auctoritate suspicionē vestram præuidimus aufe-

Concil. Tom. 13.

LIII

rendam, constituentes nullam vos exinde heredesque vestros quolibet tempore repetitionis molestiam sustinere, nec a quoquam vobis aliquam obiici questionem; quia ratio æquitatis exposcit, ut quod studio pietatis impensum est, ad redemptorum onus vel afflictionem non debeat pertinere.

EPISTOLA XV.

GREGORII PAPÆ I.

AD FORTVNATVM EPISCOPVM NEAPOLITANVM.

Quod consecret ecclesiam sancti Petri apostoli, &
sancti Michaelis archangeli.

Gregorius Fortunato episcopo Neapolitano.

THEODOSIVS abbas monasterii sancti Martini petitoria nobis insinuatione suggestit, quæ habetur in subditis, in domo quandam Martini, ex eius voluntate decessorem suum Andream abbatem monasterium, in quo monachi habitare debeant, construxisse. Et quia id in honorem beati Petri apostolorum principis & sancti archangeli Michaelis postulat dedicari, dilectionem tuam præsentibus apicibus duximus adhortandam, quatenus ad prædictum locum, cum postulauerit, ingrauanter accedas, veneranda solennia dedicationis impendens. Et quotiens necesse fuerit, a presbyteris ecclesiæ tuae in loco sancto deseruientibus celebrentur sacrificia veneranda Missarum, ita ut in eodem monasterio nec fraternitas tua, nec presbyteri, præter diligentiam disciplinæ, aliquid molestiarum inferant, aut si quid illic pro diuersorum deuotione commoditatis acceperit, sibi existiment vendicari, cum monachis in eodem loco deseruientibus debeat proficere quidquid a fidelibus offerri contigerit.

EPISTOLA XVI.

GREGORII PAPÆ I.

AD ROMANVM DEFENSOREM.

De monasterio in Sicilia construendo.

Gregorius Romano defensori.

FILIVS noster Theodosius abbas monasterii a Libero quondam patricio in Campaniæ parte constructi,